



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Należy położyć kres polityce zbrojeń i agresji Drogę do pokoju i bezpieczeństwa wskazuje wniosek radziecki

Przemówienie wiceministra Wierbłowskiego w ONZ

PARYŻ (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ, przewodniczący delegacji polskiej Stefan Wierbłowski wygłosił 12 h.m. przemówienie, które podajemy w obszernym skrócie:

Mimo straszliwych doświadczeń drugiej wojny światowej grozi ludzkości nowy konflikt zbrojny. Jest rzeczą oczywistą dla wszystkich, że od chwili kapitulacji państw osi, nikt nie zagroził i nie zagrozić bezpieczeństwu Ameryki. Wbrew temu rząd St. Zjednoczonych, oszukując stałe opinie publiczną — własną i obcą, przedstawił swoje plany agresji jako rzekomo plany obronne. Jeśli chodzi o W. Brytanię to również jej nikt nie zagroził i nie zagrozić.

Pakt atlantycki jest oczywiście sprzeczny z art. 51 Karty i nie jest paktem regionalnym. Dlatego też ostre ostrzeżenie od samego początku, że pakt atlantycki i inne pakiety militarne St. Zjednoczonych są pakietami wojny. Już w końcu 1951 r. zadaniem człowieka o zdrowym rozsądku nie może mieć najmniejszych złudzeń co do agresywnego ich charakteru.

Plany wojenne USA

Gdy demaskowaliśmy napastniczą istotę paktu atlantyckiego, usiłowano tłumaczyć nam, że jest to pakiet regionalny, zgodny z Kartą NZ. Tę „pakiet regionalny” rozszerza się dziś na cały świat. Już wbrew geografii i faktom historycznym, uważa się, że „pakt regionalny” obejmuje Grecję i Malezję Azji. Dla Amerykanów nawet z Morza Śródziemnego chcą uczynić „mare Americanum”, a ich prasa nazywa je już „mare nostrum”. Planu te sięgają jeszcze dalej. Pan Acheson snuje już marzenia o tym, by „połączyć swoją siłę w każdym punkcie globu”. St. Zjedn. zmuszają powolnie im rządy na wszystkich kontynentach do oddawania swego własnego terytorium pod okupację wojsk amerykańskich. Wszystko to służy jednemu celowi — przygotowaniu do nowej wojny o amerykańską dominację w amerykański „nowy ład”.

St. Zjednoczone narzucają państwom bloku atlantyckiego swoje wojskowe dowództwo i swego gubernatora wojennego, któremu podporządkowane są siły zbrojne tych państw. Dzieje się to wbrew woli ludów. Dowodem tego było wrogie przyjęcie przez szerokie masy gen. Eisenhowera w czasie jego pierwszego podróży inspekcyjnej po zmarszczoną Europie.

Dalszy rozdział w realizowaniu amerykańskich planów wojennych stał się nową konferencją w San Francisco, Waszyngtonie i Ottawie. Na konferencjach tych rząd St. Zjednoczonych narzucał swoim sprzymierzeńcom wiać plan użycia militarnemu niemieckiemu Japonii, w celu głównego narzucenia agresji. W zamian za to, Niemcy zach. i Japonia mają zająć używajelowane miejsce w bloku agresji. Ceny tych przywilejów powiększyły mają pozostali partnerzy paktu.

Odrodzenie militarizmu niemieckiego

Wciążając Niemcy zach. do paktu atlantyckiego, chcieli stworzyć ramy rzekomej legalności dla odrodzonego militarizmu niemieckiego. Koncepcja

Hitlerowski kat Wawra skazany na śmierć

Sąd Wojewódzki dnia m. st. Warszawa wyrok na karę śmierci Fryderyka Wilhelma Wawra, współpoważnika w zbrodni obrotu zbrojnego w 1947 r. na karę śmierci płk. Dąbne — za bestialskie zamordowanie w 1939 r. w Wawrze pod Warszawą 106 obywateli polskich.

Gornicy polscy we Francji popierają stanowisko delegacji RP na sesji ONZ

PARYŻ (PAP). Grupa polskich górników z Nouex Les Mines (Pas de Calais) przesyła list do delegacji polskiej na VI sesji ONZ, który stwierdza: „My górnicy polscy z Nouex les Mines (Pas de Calais) wyrażamy Wam głęboką wdzięczność za Waszą energiczną walkę w obronie pokoju i zasad ONZ, jaką prowadzicie o boku Związku Radzieckiego i wszystkich narodów zwyciężonych przez pokój”.
Oświadczamy, że w wszystkich okolicznościach popierać będziemy Waszą szczerą walkę o zachowanie pokoju światowego.

PARYŻ (PAP). Wszystkie dzienniki paryskie oraz kontynentalne wydania

Wszystkie dzienniki paryskie oraz kontynentalne wydania

Pokaz zespołów ludowych



Najlepsze ogniska muzyczne i choreograficzne popisywały się w Warszawie w obrotu Międzynarodowego Festiwalu Polsko-Radzieckiego. W pałacu uszeli udział uczniowie państwowych ognisk z Poznania, Bielsko, Bielska, Jaroslawa, Grodziska i Zbaszynia. Występowały również zespoły muzyczne instrumentów ludowych. Ten stylizowany mazur, który widzimy na zdjęciu, to jeden z punktów programu państwowego ogniska choreograficznego w Bielsku. Foto CAP.

AMERYKAŃSKA MASZYNA W ONZ GRA

ale nie potrafi zagłuszyć prawdy

(Specjalny wystawnik „Życia” red. Bolesław Wójcicki telefonuje z Paryża)

PARYŻ, 13 listopada. Poniedziałkowe wystąpienie szefa delegacji brytyjskiej min. Edena zostało szeroko rozreklamowane przez reakcyjną prasę jako waleczność, cierpliwość, umiarkowanie i tuzina podobnych cnót. Już ta dźwięlna i natrętna reklama świadczy o nieczystym sumieniu północno-atlantyków i o zaniekpolności, które wbrew atlantydom wzbudziła nieprzychylna reakcja opinii publicznej na brutálne pospy Achsona w ONZ.

Jednakże w gruncie rzeczy Eden nie odbił od zasadniczej, młiej sercu miliardów amerykańskich — a złowrogiej dla pokoju — „polityki po kłobu przez siłę” czyli po powoły mój, polityki wyścigu zbrojeń i usprawiedliwianego w oczach naiwnych celami rzekomo pokojowymi. Wszystko to Eden powtórzył za Achsonem, tylko inaczej niż Achson. Różnica w tonacji była przy tym znacząca.

Szef delegacji brytyjskiej pozwolił sobie również na inne usępstwa wobec opinii publicznej. Wyraził się one w ogólnikowych aluzjach lub maksymach. Np. że żadna ze stron w sporze nie ma supponowanego racji, że ludzie — ba, może nawet i Amerykanie — (dopisek mój B.W.) — są omylni itd., itd.

Bogate w naftę i drzewo — dogodne dla rolnictwa i hodowli

Tereny uzyskane drodze wymiany od ZSRR

przejęte i zagospodarowane przez władze polskie

Nowe tereny, które uzyskaliśmy od ZSRR w drodze wymiany oddatków terytorialnych, dostarczą naszym gospodarce poważnych ilości ropy naftowej. Posiadają one też cenne zasoby lasów z wysokowartościowym drzewostanem oraz sprzyjające warunki dla szerokiego rozwoju hodowli bydła i rolnictwa.

Centralnym punktem nowych terenów jest niewielkie miasteczko Ustryki Diolne. Urządzone tu już PRN oraz inne służby i instytucje. W mieście i wsiach pracują również terenowe komitety partyjne. W Ustrykach czynne są sklepy, apteka, pracuje również i elektrownia. W uruchomionym zakładzie mechanicznym, jedynym w okolicy, pracują również mieszkańcy. Głęboka podziła pierwszą obywatelką nowego powiatu.

Do Ustryki i okolicznych wsi przybywa już naukowcy. Przyjmowane są również zapisy do szkół zarówno ogólnokształcących, jak i zawodowych.

Zarówno w mieście jak i w budynkach urzędów nad wsiach władze radzieckie pozostawiały wyposażenie biur i urzędów, tak że wszystkie instytucje zaraz po przybyciu tu mogły podjąć pracę. Poważnym ułatwieniem dla przyjeżdżających i osiadających w tych terenach, było również dostarczenie im niezbędnej gałęzi sieć telefonicznej.

Wszystkie istniejące na nowych terenach kopalnie naftowe pracują już pełną parą. W niedługim czasie przewiduje się rozpoczęcie pierwszych wierzeń na nowych terenach. Równocześnie na wsiach dokonywane są oski i siewy.

Na terenie polu ustryckiego pracuje już kilka spółdzielni produkcyjnych oraz zespół PRN w Polanie, który gospodaruje na blisko 5000 ha. Spółdzielnia produkcyjna w Rowini zamierza zakupić kilkadziesiąt sztuk owiec, rozporządzając na szeroką skalę hodowlą. Równocześnie projektuje ona poważne rozszerzenie hodowli trzody. Już w chwili obecnej podzieleno ją na siedmiu ponad 100 sztuk owi.

„Będziemy mogli rozwinąć hodowlę trzody na wielką skalę, a mój chlewni mały spółdzielni ob. B. Próbniak” — powiedział jeden z gospodarzy. „Wierzę, że wkrótce będziemy mogli wyprodukować własną pszenicę i pastwiska. Pro-

»Dzień Walki Narodowej w Egipcie«

PARYŻ (PAP). Z Kairu donoszą, że 13. bm. naród egipski obchodził „Dzień walki narodowej” — rocznicę zajęcia przez Egipczyków w 1918 roku zagonia lłwów, protektoratu angielskiego. W Aleksandrii odbył się z udziałem 10 tys. osób demonstracyjny pochód ulicami miasta. Podobny pochód zapowiadano na środek w Kairze. Weteran Nabyha na którym przemawiał premier Saad Pasza. Zapowiedziano, że Egipczykowie, którzy walczyli w obronie swego państwa, będą mieli prawo do specjalnych przywilejów i ulg.

Wojska ludowe likwidują ataki Amerykanów

PEKIN (APF). Dowództwo należące koreańskiej armii ludowej do około 13. bm., za frontie wchodził nim na północ od Jangu jednostki i VII dywizji piechoty USA, pojeł mówny ataki usiłujące przetrwać do wojny. W toku walk zniszczoneo dziewięć czołgów nieprzyjacielskich.

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podała, że w październiku i listopadzie Amerykanie zrzucał na Pchonia 4 tys. bomb.

146 powiatów przekroczyło 65 proc.

rocznego planu skupu zboża

12. bm. najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskali chłopcy z woj. łódzkiego. Łódzkie przekroczyło 65 proc. rocznego planu skupu zboża. Najbardziej wyprzedziła w woj. łódzkiej i gdańskiej.

Granicę 65 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża osiągnęli chłopcy z 146 powiatów. Liczba powiatów, które osiągnęły granicę 65 proc. wykonania planu rocznego wynosi więc 146.

Przykład powiatów, które uzyskały już zwolnienie z odsypów i miarek wykonują w 60 proc. roczny plan skupu zboża, powoduje, że chłopcy z innych powiatów starają się przyspieszyć dostawy zboża do punktów skupu, by uzyskać te same przywileje. Wyrazem tego są m. in. zbiorowe manifestacyjne oddawy zboża w wielu gromadach woj. poznańskiego.

M. in. chłopcy z gminy Swarzędz oddali wspanie do punktu skupu 300 ton zboża. Chłopcy z gminy Terzów Podgórne na udekorowanych czernymi i złotymi szturmówkami

furmankach oddawali zbożem 180 ton ziarna. W Bydgoszczy na sesji wyjazdowej w Inowrocławiu rozpatrywał sprawę kulaków Marty i Stanisława Rolirada z Głina Wielkiego w pow. inowrocławskim. Stanisław Rolirad, który jest doteraz 30 ha gospodarstwa, zalega z dostawą znacznych ilości zboża i ziemiaków. Zarówno on jak i jego żona nana-wali chłopów, aby nie wykonywali obowiązków wobec Państwa. Są skazani Martie Rolirad na 3 lata więzienia, zaś Stanisława na 2 lata.

Na 3 lata więzienia skazany został Bonifacy Chrusciński, syn kulaków z gromady Lubowa w pow. chełmskim, który ubliżył i uraził kłm. CHN przybyły w celu zabezpieczenia inwentarza z tytułu poważnych zaległości finansowych.

Współzawodnictwo w CZPW najlepszą drogą do realizacji planów produkcyjnych

Z roku na rok postępuje wśród załóg Częstochowskich Zakładów Przemysłu Węhielnego rozwój współzawodnictwa pracy i tak — gdy w r. 1959 procent uczestniczących wynosił 71,2 proc. a w roku ub. 82, to w tym roku wzrósł do 87,2 proc., obejmując jednocześnie 92 proc. załóg produkcyjnych.

Jest to wynikiem mobilizującej postawy rady zakładowej, organizującej podawanie ZMP, jak też dyrekcji i referatu współzawodnictwa, które prowadzą nieustraszenie akcję uświadamiania załóg o znaczeniu socjalistycznego współzawodnictwa pracy, wprowadzając zażegnamo nowego jej formy.

Oto, np. w biegu roku zainicjowane zostało na przedziałach wózkowej i obraczkowej współzawodnictwo, polegające na racjonalnym przedsięwzięciu wenny przy równoczesnym osiągnięciu jak najwyższego gatunku przy 76,7 proc. załogi. Dzieki metodom

Korabielnikowej zakłady zaoszczędziły m.in. 2425 ton węgla i 3.700 kg oleju i smarów.

Równolegle prowadzone jest współzawodnictwo indywidualne i międzyzakładowe, przy czym składnicy jest najczęściej nie tylko na wyrobienie, ale i akordowych, lecz i na podnoszenie produkcji w stosunku do okresów poprzednich oraz osiąganie przy produkcji jak najmniejszej ilości odpadków.

We współzawodnictwie zespołowym uczestniczy już 179 zespołów, a najlepsze wyniki osiągnęły ostatnio na przedziałach wózkowej — Ignacego Flekacza i Piotra Kaczmarek po 120 proc., Ludwika Wiciora i Józefa Rembelaaka po 118 proc., Wiktora Noszczyka i Stanisława Prądnickiego po 112 proc., na przedziałach obraczkowej — Weroniki Makles i Janiny Taras po 125 proc., na skrocali — Marię Kurpię i Janinę Starzewską po 132 proc., na zdław. Jarkach — Danuty Jezrowskiej i Łucji Skowron po 119 proc. We współzawodnictwie międzydziałalowym zwyciężyła czesalnia, a drugie miejsce zdobyła skrocalnia. Za ostatni okres nagrodzonych zostało 285 grupowych robotników i robotników, którzy otrzymali tytułem premii 16.650 złotych.

Pięknym osiągnięciem może się poszczycić załoga CZPW przy realizacji zobowiązań dla uczczenia 34 rocznicy Rewolucji Październikowej. Podjęte zobowiązania załoga wykonała w 241 proc. dając dodatkową produkcję wartości 778.955 zł.

Jednakże obok tych wszystkich osiągnięć współzawodnictwo posiada jeszcze pewne braki na niektórych oddziałach. Na przedziałach wózkowej np. tylko 6 zespołów spośród 40 rywalizujących podnosi produkcję, utrzymując równocześnie mały procent odpadków. Współzawodnictwo jakościowe nie jest rozpowszechnione, gdyż uczestniczy w nim tylko 14 proc. załogi. Na wielu oddziałach daje się zauważyć brak od wzrowej postawy przodowników — zespołów, co jest następstwem niewystarczającego uświadomienia tych ostatnich o ich roli.

Tożby aktywność zakładów powinna wzrosnąć akcją na słabych oddziałach, aby współzawodnictwo pracy stało na wyższym poziomie i aby współzawodnictwo jakościowe było rozpowszechnione w szerszym niż dotąd stopniu. (g)

Trudny wybór



— Który wybrać? — namyśla się widać na zdjęciu obywateli, kupując los Państwowej Loterii Fantowej w kolektorze MHD. Foto B. Bohatyrewicz

Ożywić klub racjonalizatorów w Zakładach Mechanicznych „Ferrum”

Klub racjonalizatorów w Zakładach Mechanicznych „Ferrum” od pewnego czasu nie przejawia żadnej działalności. Sprawę klubu poruszano niejednokrotnie na radach sekcyjnych i zebraniach, mimo to do tej pory nie ma klubu, a rada zakładowa nie ma zamiaru go ożywić.

Naszym zdaniem

W trosce o kadry instruktorów sportowych

Obecny stan kadry instruktorów sportowych w naszym ośrodku przed stawia wiele do życzenia. Przede wszystkim wice na wszystkich sekcjach, od przodowników sportu i organizatorów SPO do instruktorów wiatrowe, istnieją poważne luki. Wiele z nich nie posiada wcale wykształcenia, a co do reszty, to ich wykształcenie jest nieaktualne, gdyż sprawa doszkalania kadry sportowych nie jest jeszcze w Polsce objęta żadnym systemem. Luki pod względem wykształcenia facho wego objawiają się konsekwentnie na poziomie naszych drużyn potwierdzeniem czego jest sprawa pilkarska Budowlanych i Stali-Elektrody z klasy wojewódzkiej. Luki w uświadomieniu ideologicznym są przyczyną słabej postawy sportowo - społecznej zawodników czy całych nawet kół i klubów. Typowym przykładem może być tutaj niedawna sprawa pilkarskiej Ognia, zakończona licznymi dyskami i kłótniami.

Po drugie — nasze kluby, kół i zrzeszenia nie doceniają zagadnienia powiększania kadry instruktorów i rzadko lubią wysyłać na kursy, odbywające się raz w roku w tych czy innych dyscyplinach sportowych. Zdarza się natomiast wyjazd, że absoluenci takich kursów nie poświęcają się pracy w terenie, lecz zamknęli w sprawie stanowiska „za biurkiem”. Wszystko to sprawia, że kadra instruktorska w naszym ośrodku różnie w przyswójlowo żołwim tempie.

Nasze kół, kluby i zrzeszenia muszą postawić sobie jak najbliższe zagadnienie sprawę kadry instruktorów i jak najwcześniej zająć się w najbliższym czasie inie, podstawowe zagadnienie — umasowienie kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży robotniczej, szkolnej i wiejskiej. (g)

Na zakończenie

Miesiąca Przyjaźni
W dniu dzisiejszym jest 15.XI w świetle CZPW „Warta” odbędzie się uroczysta akademi, zorganizowana przez Zarz. Pow. Oddz. TPBR na zakończenie Miesiąca Przyjaźni. Przyjaźni polsko-rosyjskiej.

Powiat zawierciański daje przykład należytego wypełniania świadczeń

Roczny plan skupu zboża w naszym województwie został wykonany do dnia 8 bm. w 100,3 proc. W akcji tej na pierwsze miejsce wysunął się powiat zawierciański, który osiągnął pod koniec pierwszej dekady listopada br. 115 proc. wykonania rocznego planu.

To wspaniałe osiągnięcie powiatu zawierciańskiego zawdzięcza należyte zorganizowanej pracy w terenie i aktywności gminnych organizacji partyjnych, kół ZSL, ZMP i ZSP.

Sukces pow. zawierciańskiego jest zarazem sukcesem robotników częstochowskich zakładów przemysłowych, którzy skierowani tam zostali do pomocy aktywnym wiejskiemu. I tak np. pracownicy Częstochowskich Zakładów Włókienniczych Pałkowski i Bulski przeprowadzili „skuteczną akcję uświadamiającą wśród chłopów, którzy następnie ponadplanowo sprzedali państwu dodatkowe ilości zboża.

W akcji skupu zboża w naszym województwie dotychczas niestety, powiat częstochowski znajduje się na ostatnim miejscu.

ZMP - OWCY KIEROWALI PRACĄ MDK w Międzynarodowym Dniu Młodzieży

10 listopada — Międzynarodowy Dzień Młodzieży. W sekretariacie MDK młodzieży ZMP-owice w stroju organizacyjnego węgla do dziennika korespondencje.

Dyrektor? Jest u siebie w gabinecie. Za biurkiem dyrektora młoda, niemiana nam twarz. Natrętnie dzwoni telefon. „Dyrektor” podnosi słuchawkę.

— Tak, MDK. Mówi Borek. Nie, nie ma kolegi Benek. Ja dzisiaj pełnię funkcję dyrektora. Tak, dziś u nas „Dzień ZMP-owca”.

Sytuacja wyjaśnia się. Dyrektor to właściwie kierownik gabinetu biologii, Michał Borek, a kierownik sekretariatu Jerzy Wojtala na codzienny pełni funkcję gońcy dyrekcyjnej. Obaj są członkami miejscowego koła ZMP, które postanowiło dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Młodzieży obsadzić 10 listopada wszystkie stanowiska kierownicze ZMP-owcami, u rządzą „Dzień ZMP-owca”.

O godzinie ósmej rano — odpowiada jednemu z dyrektorów — zwołaliśmy krótką naradę kół przed objęciem funkcji. Każdy otrzymał instrukcję, jakie stanowisko obejmie, co ma robić, jak rozplanować pracę. Właściwi kierownicy po odpra-

wie zapoznali swych chwilowych z współpracownikami z zadaniem i usunęli się w cień.

Tylko „dyrektor” nie miał kół z obowiązkami, gdyż ob. Bę benek nie wrócił jeszcze z konferencji w Warszawie. Mimo to „dyrektor” nie miał nic do gadania; zastąpił więc podziwiany kierownik planu, pracy, wydał zarządzenia.

Przewodniczącym koła ZMP Antoni Chwist — zwykle magazynier, dziś kierownik wydziału polityczno - masowego, ma poważne zadanie do spełnienia, trzeba zorganizować występy zespołów MDK w świetlicy, oświetlić i wyświetlić filmy, a wieczornym w MDK.

Kierowniczą wydziału wychowania artystycznego Alina Pulcer — zwykle kierowniczka gabinetu choro wniczego — ma dziś również pełne ręce roboty. Pomagają jej młode uczestniczki zespołu baletowego Jadzia Galardziak i Pola Konstantiak, pełniące dziś funkcję kierowniczy gabinetu i instruktorzy zespołu.

Dzięki zapalowi młodzieży ZMP-owskiej praca idzie śladnie. Impreza artystyczna w świetlicy udała się bardzo. Młodzi w świetlicy oświetlili balet i zespół muzyczny MDK.

Popołudniowo zajęcia w gabinetach i pracowniach nabrały rumieńców w „Dniu ZMP-owca” — były żywe, barwne i interesujące. W krótkich pogadankach zapoznano uczestników ze znaczeniem Międzynarodowego Dnia Młodzieży.

O godz. 16 w sali widowiskowej odbyła się przygotowana przez ZMP-owców akademii z referatem o STMD, z bogatą częścią artystyczną i wyświetleniem filmów. Miła, dobrze

Czterostopniowe szkolenie dla pracowników buty „Częstochowa”

W tegorocznym planie szkolenia ideologicznego w hucie „Częstochowa” uwzględniono kursy wykładowe, których obięgi zostaną wyższe pracownicy buty.

Pierwszy stopień szkolenia skupiać będzie wszystkich kandydatów i pracowników nie należących jeszcze do oddziałów, drugi — obejmie członków aktywny partyjny, członków ekipy łączności i asystentów, agilitatorów, Ligę Kobiet, młodych zaufanych oraz aktywistów ZMP.

Trzeci stopień szkoły wieczorowej przeznaczony jest dla przelotnych i wykładowców, a czwarty obejmie aparat szkieletowy buty, a więc kierowników personalnych, dyrektorów, inżynierów inwestycji i planowania, korespondentów zakładowych oraz członków sekcji Wydziału Podstawowych Organizacji Partyjnych.

Opierając się na doświadczeniach z ubiegłych lat, postanowiono tegorocznego szkolenia oprócz na wysokim poziomie wykładów, otoczyć słuchaczy kursów szkoleniowych należytą opieką ze strony Komitetu Fabrycznego oraz użyć tak plan wykładów, aby umożliwić jak największą ilość pracowników oraz buty możliwość korzystania ze szkolenia.

Wykłady na wszystkich kursach rozpoczną się w bieżącym miesiącu. A. Saminowa, Koresp. h. „Częstochowa”.

Aktyw ZMP i SP lic. Traugutta podejmują apel młodzieży z Siemianowic

W liceum im. Traugutta odbyła się narada robocza aktywny ZMP i SP w obecności: prof. Kozła i prof. Kondrak.

Celem narady było zaplanowanie prac społecznych na rok 1960-61. Kadry i junak wzięli pracować w ciągu roku szkolnego 7 junaków i dziewczyn. Junacy 2 hufca szkolnego w lic. Traugutta będą pracować w okolicznych zespołach, na boiskach sportowych — m.in. na stadionie Włókniarza oraz na terenie szkoły.

W zaplanowanych pracach społecznych hufiec SP opozdowie się pomocy ze strony partii i MRN.

W czasie narady, odpowiadając na apel młodzieży liceum z Siemianowic, aktywny ZMP i SP naszej szkoły, zobowiązali się czuwać nad ustaleniem dobrych wyników w nauce. Postanowiono też przystąpić z realną pomocą słabszym uczniom przez zorganizowanie grup pomocniczych, do których wejdzie aktywny ZMP.

Poza tym młodzież liceum Traugutta przygotowuje dodatkowo w czasie wolnym od zajęć szkolnych 500 junaków i dziewczyn w lic. „Częstochowa” oraz hufca i prenumeratę pisma „Szczepan” numeru 1, 25 proc. 26 km.

Uczniowie liceum im. Traugutta wywołują młodzież, aktywny ZMP i SP innych szkół w naszym mieście do podjęcia podobnych zobowiązań. M. W. Koresp. z lic. Traugutta.

W jednej rundzie

ZWYCIĘZCZY LIC. SIENKIEWICZ
Pilkarski SKS przy lic. im. Sienkiewicza rozegrał mecz koleżeńcki z AZS, odnosząc zwycięstwo 5:4 (3:1); bramki dla nich strzelił Czuj i Rozumek po 2 oraz Sokolowski i Pełnia.

UWAGA SEKSCJE BOKSERSKIE!
Wszystkie sekcje bokserskie, zarówno zakładowe, jak i szkolne podążyć należy do wydziału oświaty i wychowania, który w najbliższym czasie przyzna im miejsca, dni i godziny treningów młodzieży pięcioboju.

Współczesny utwór radzieckiego kompozytora o niezwykłej cięskawej tematyce harmonii, łatwy do odczytania, dźwięczny i powabny, był najbardziej udatnym punktem programu. Orkiestra brzmiała mocno i pełnie, dyrygent nadał właściwą rytmiczność i modulację. Oba tańce brzmiały czytelnie i niezwykłe cięskawie.

Ostatnim utworem była orkiestrowa perla muzyka — Kaprys hiszpański Rimskiego-Korsakowa, Komp. rytm orkiestrował wóły kaprys w ten sposób, że każdy z instrumentów miał swój udział w wykonaniu. Fantazja części poświęconej na wyrażenie żądzy dyrygent nadał właściwą rytmiczność i modulację. Oba tańce brzmiały czytelnie i niezwykłe cięskawie.

Osobne słowa należą się solistce, Krystynie Jastrzębskiej, którą słyszeliśmy pierwszy raz w Częstochowie, a możemy znaleźć do najdosłowniejszych pianistek powojennego pokolenia. Sięgnięcie do tak „męskiego” repertuaru, jakim są koncerty Czajkowskiego może budzić obawy, nieudolności mocnych sęcentów fortissimo i wprowadzenia wzburzonej tali melodyjny, właściwej temu geniuszowi orkiestracji. Wykonanie koncertu nie tylko przekroczyło nasze obawy, lecz przeciwnie, wdarło koncertowi: zupełnie nowych wartości, a pianistka potrafiła, wytworzyć najbardziej subtelny nastrój, odrębność w śpiewnej drugiej części. Odrębność w rytmie i wprowadzona przez artystkę, nadała koncertowi jeszcze ciekawszą barwę. Wyrazem podwójnego artystki u nas był kompletny na sali, tak zwany reagujący, że po koncercie dala pianistka poza programem cztery bisy — Nokturn Chopina, rzadko niestety słyszane preludium — dur Frokolewa oraz dwa walciki Chopina.

W sumie koncert udany, Życzymy więcej takich! Na marginesie prosimy o zwrócenie uwagi na staranniejsze wydawanie programów, które zawierają szereg kapitalnych błędów. Mr Andrzej Michajda

Dzień Częstochowy

W SZKOLE INŻYNIERSKIEJ w czasie akademii zorganizowanej z okazji 34 rocznicy Rewolucji Październikowej nagrodzono pracowników administracyjnych nagrodami pieniężnymi od 100 do 300 zł. Lista wyróżniających za swój wkład pracy przy budowie Szkoły Inżynierskiej.

GO! GDZIE

TEATR
Wielki — 24.9.59. próba generalna Kameralny — godz. 19.15 „Mirandolina”
Wolność — „Wielka siła”
Balk — „Wielka siła”
Teatr — „Siegna Hlavin”
TEATR
Komenda Miasta 10-15
Str. Połana 22-23 do godziny 0-8
Fogotowe. Ratunkowe 24-45
WZBUR SZKŁA
OD NALICZY WPADKÓW
Szpital Miejski nr 2 ul. Sienkiewicza 12
DZURY
Apteka Spół. nr 83. ul. A. J. 5
Apteka Spół. nr 84. ul. Narutowicza 44
Poradnia Przewodniczącego ul. A. 40
Zaprawa ciekawie od godz. 11 do 12 i od 17 do 18. Porady bezpłatne.
KIN
Druk BSW „PRASA” M. Szalkowska 14
2-B-45069

KONCERT ORKIESTRY SYMFONICZNEJ

z udziałem Krystyny Jastrzębskiej, pod dyktando Jerzego Fotygo

Ostatni koncert orkiestry symfonicznej z udziałem utalentowanej pianistki Krystyny Jastrzębskiej, zaliczyć należy do serii bardzo udanych imprez w obecnym sezonie muzycznym w Częstochowie.

To że koncert nie był dostatecznie przygotowany, zapisać należy na karb trytonów z jakimi orkiestra symfoniczna wciąż jeszcze walczy. Dyrygent nadal nie ma mieszkanie i musi na próby i koncerty dojeżdżać z Radomska, brak odpowiedniej sali muzycznej itp. — o to przywódcy, które nie pozwalają na dostateczną ilość prób i całkowite wyszczerzenie dzieła przed koncertem.

Mimo tych trudności obserwujemy w ostatnich miesiącach znaczne podniesienie się poziomu orkiestry jak też staranniejszy niż poprzednio dobór programu.

Rozpoznajacą koncert „Uwertura-Fantazja „Romeo i Julia” Czajkowskiego narzuca słuchaczom wrażenie promieniujące na całość koncertu. Niektóre partie odegrane były

WKRÓTCE CIĄNIENIE LOTERII FANTOWEJ

WYBIERZ SOBIE LOS — LOS WYBERZE CIEBIE

Losy w cenie 20 zł w kolektorach i kioskach „Ruch”

podkreślić tak harmoniczne jak i rytmiczne, powodujące trudności solistce. Należy położyć nacisk na dokładne opracowanie tekstu przez poszczególne zespoły instrumentów, szczególnie drzewo. Na pochwałę zasługują fagoty, brzmienie męskie. Na dobre w Jerzego Fotygo należy przypisać głębokie zrozumienie partytury i wyraziste jej prowadzenie.

W części dyrygent orkiestra odegrała tańce Kurdów oraz hopak z suity baletowej Gayane Czachaturiana. Współczesny utwór radzieckiego kompozytora o niezwykłej cięskawej tematyce harmonii, łatwy do odczytania, dźwięczny i powabny, był najbardziej udatnym punktem programu. Orkiestra brzmiała mocno i pełnie, dyrygent nadał właściwą rytmiczność i modulację. Oba tańce brzmiały czytelnie i niezwykłe cięskawie.

Ostatnim utworem była orkiestrowa perla muzyka — Kaprys hiszpański Rimskiego-Korsakowa, Komp. rytm orkiestrował wóły kaprys w ten sposób, że każdy z instrumentów miał swój udział w wykonaniu. Fantazja części poświęconej na wyrażenie żądzy dyrygent nadał właściwą rytmiczność i modulację. Oba tańce brzmiały czytelnie i niezwykłe cięskawie.

Osobne słowa należą się solistce, Krystynie Jastrzębskiej, którą słyszeliśmy pierwszy raz w Częstochowie, a możemy znaleźć do najdosłowniejszych pianistek powojennego pokolenia. Sięgnięcie do tak „męskiego” repertuaru, jakim są koncerty Czajkowskiego może budzić obawy, nieudolności mocnych sęcentów fortissimo i wprowadzenia wzburzonej tali melodyjny, właściwej temu geniuszowi orkiestracji. Wykonanie koncertu nie tylko przekroczyło nasze obawy, lecz przeciwnie, wdarło koncertowi: zupełnie nowych wartości, a pianistka potrafiła, wytworzyć najbardziej subtelny nastrój, odrębność w śpiewnej drugiej części. Odrębność w rytmie i wprowadzona przez artystkę, nadała koncertowi jeszcze ciekawszą barwę. Wyrazem podwójnego artystki u nas był kompletny na sali, tak zwany reagujący, że po koncercie dala pianistka poza programem cztery bisy — Nokturn Chopina, rzadko niestety słyszane preludium — dur Frokolewa oraz dwa walciki Chopina.

W sumie koncert udany, Życzymy więcej takich! Na marginesie prosimy o zwrócenie uwagi na staranniejsze wydawanie programów, które zawierają szereg kapitalnych błędów. Mr Andrzej Michajda